
Prot.  185  Del 20.12.2013 

 
Provincia di Trapani 

 

***** 
 

 

SETTORE SERVIZI  ECONOMICO - FINANZIARI 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 
N°__02223   DEL  23.12.2013 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO:  PROROGA SERVIZIO DI TESORERIA PER MESI TRE FINO AL 

31/03/2014 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Premesso che: 

– il 31 dicembre 2013 andrà a scadere il contratto di tesoreria comunale in atto affidato 

all’Unicredit S.p.A.,  

– con Determina del Dirigente del Settore Servizi Finanziari n.° 1988 del 22.11.2013 è stato 

approvato  il bando di gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale tramite 

procedura aperta; 

– il termine di partecipazione è scaduto il 09.12.2013 alle ore 12,00;  

 

Visto che non è pervenuta nessuna offerta entro i  termini  indicati ; 

 

Visto il verbale di gara deserta  redatto dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari - Ufficio 

Ragioneria con funzioni di Presidente, il 09/12/2013 dal quale si evince che non è pervenuta 

nessuna offerta;  

Vista la nota prot. n. 26445 dell’ 11/12/2013 con la quale si è reso noto al Sig. Sindaco,  al 

Segretario Generale, all’Assessore al Bilancio, al Presidente del Consiglio e al Collegio  Revisori 

dei Conti, che nessuna offerta di partecipazione è pervenuta entro i termini stabiliti nel bando per 

l’aggiudicazione del servizio di Tesoreria Comunale, e contestualmente si è  comunicato  che,  in 

assenza di diverse direttive si sarebbe proceduto all’affidamento di tale servizio tramite procedura 

negoziata con gli Istituti di Credito aventi una filiale sul territorio del Comune di Alcamo; 

Considerato che gli stessi non hanno formulato nessuna diversa direttiva per l’affidamento di tale 

servizio; 

Vista la determina  dirigenziale n..2184 del 13/12/2013 avente per oggetto “Approvazione 

verbale di gara e affidamento servizio di tesoreria tramite procedura negoziata ai sensi dell’art.57 

c.2 del D. LGS.163/2006” 

– Considerato che i tempi sono estremamente ristretti per avviare la procedura negoziata e 

pertanto è necessario richiedere una proroga tecnica all’Unicredit. S.p.a. per la gestione del 

servizio di tesoreria alle medesime condizioni  della vigente convenzione. 

– Vista la nota trasmessa da questo settore all’Unicredit S.p.a. Prot.63882 del 17/12/2013 con la 

quale si è richiesto una proroga del servizio di tesoreria fino al 31/03/2014 alle medesime 

condizioni della vigente convenzione; 

– Visto l’assenso manifestato dall’Unicredit con  nota di risposta Prot.1101/AC del 20/12/2013   

– Visto il D. Lgs 267/2000 che disciplina l’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali; 

– Vista la L. R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce l’ordinamento 

degli enti locali nella Regione Sicilia;  

– Visto il D. Lgs 163/2006 – T.U. degli appalti pubblici e successive modifiche e integrazioni; 

– Visto lo statuto comunale; 

– Visto il vigente regolamento di contabilità. 

 

D E T E R M I N A 

           per i motivi espressi in premessa: 



1) di prorogare il  contratto per la gestione del servizio di tesoreria comunale con l’Unicredit 

S.p.a. per mesi tre dal 1/1/2014 al 31/03/2014  alle stesse condizioni della convenzione 

vigente  

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta  impegno di spesa; 

3) di dare atto che la presente determinazione, dopo la sua numerazione, sarà pubblicata per 15 

giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 

            

                                            IL DIRIGENTE  

                                                                                                              F.to Sebastiano Luppino 

 

 

       

  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

    Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'’albo pretorio nonchè sul sito web hpp://www.comune.alcamo.tp.it di questo 

Comune in data___________ per gg. 15 consecutivi. 

      

 

          Alcamo lì                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

                         
 

 

 

 
 

 

 


